

## **Brasilien - Världens ledande kycklingexportörs effektiva produktion.**

**Brasiliens stora kycklingproduktion har gjort dem till den största exportören och den tredje största producenten i världen. Men hur gör de för att nå detta resultat? En effektiv produktion och låga kostnader borde vara svaret.**

Brasiliens kycklingproduktion har ökat kraftigt sedan 1999. Mellan åren 1999 och 2014 var ökningen i produktion 130 %. Produktionen har under 1900-talet flyttats i landet beroende på tillgångar men är nu främst belägen i södra och central-västra Brasilien. Produktionen är belägen i dessa områden då foderproduktionen (korn och soja) är möjlig att utföra där samt närheten till städer.

### **Produktion**

Under stora delar av 1900 talet var det små gårdar och familjer som drev kycklingproduktionen. När det integrerade systemet kom blev kycklingproduktionen främst ägd av stora företag och det är företag som styr produktionen. Femtiofem procent av produktionen står åtta integrerade företag för som säljer kycklingar till uppfödning via kontrakt. Uppfödningen sker genom att alla kycklingar sätts in samtidigt och sedan slaktas ut vid samma tidpunkt. Besättningsstorleken varierar, en stor besättning kan vara mellan 21,000 och 25,000 kycklingar, mellanstor besättning färre än 19,000 kycklingar och små besättningar kan ha färre än 5,000 kycklingar.

### **Effektiviteten i produktionen**

Kycklingarna är avlade för att vara snabbväxande vilket gör att uppfödarna kan ha flera omgångar per år vilket även kontrakten kräver. Genom detta blir uppfödningen storskalig och den maximeras så mycket som möjligt. För att få en effektiv produktion gäller det även att

stallarna är bra byggda, att de är praktiska att arbeta i och har teknik som fungerar. Tekniken innefattar bland annat att klimatanläggningen och ventilationen fungerar bra.

Kycklingarna är känsliga för värme och kan få värmestress om inte ventilation och kylning fungerar som det ska. Värmestressen innebär att kycklingen äter mindre och då minskar tillväxten.

### **Ekonomi**

De största kostnaderna för produktionen är foder och teknisk utrustning. Foderkostnaderna är låga i Brasilien då de har ett klimat som ger dem möjlighet att odla allt sitt foder. Dock skiljer foderkostnaden i landet beroende på vart produktionen är belägen då odlingen inte är möjlig på alla ställen.

### **Det bästa**

Den lägsta produktionskostnaden har de stora besättningarna med över 19,000 kycklingar och som är belägna i central – västra och södraste Brasilien. Detta beror på att här kan foder produceras och transportkostnader då minskar, de har en mer teknisk utrustning och närhet till städer där slakterier finns. Det finns även här möjligheter för export.

Framtiden ser ut att fortsätta effektivt och med låga kostnader då landet satsar på sin produktion.